
UCHWAŁA NR XXXI/228/2021 
RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie zasad używania herbu i flagi Powiatu Myśliborskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920) w związku § 6 ust. 2 Statutu Powiatu Myśliborskiego stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr LVI/380/2018 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 27 września 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatu Myśliborskiego, Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady używania herbu i flagi Powiatu Myśliborskiego ustanowionych uchwałą Nr 
XXX/228/01 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 25 kwietnia 2001 roku w sprawie  ustanowienia herbu 
Powiatu Myśliborskiego oraz uchwałą Nr XXX/229/01 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 25 kwietnia 
2001 roku w sprawie ustanowienia flagi Powiatu Myśliborskiego. 

§ 2. 1. Herb i flaga Powiatu Myśliborskiego są symbolami stanowiącymi własność Powiatu Myśliborskiego 
i podlegają ochronie prawnej. 

2. Herb i flaga Powiatu Myśliborskiego mogą być używane w sposób zapewniający im należyty szacunek 
i powagę oraz nie godzący w dobre obyczaje i interes Powiatu Myśliborskiego. 

§ 3. Herb i flaga Powiatu Myśliborskiego mogą być używane tylko w kształcie, proporcjach i kolorach 
zgodnie z wzorami graficznymi ustalonymi w uchwale Nr XXX/228/01 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 
25 kwietnia 2001 roku w sprawie ustanowienia herbu Powiatu Myśliborskiego oraz uchwale Nr XXX/229/01 
Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 25 kwietnia 2001 roku w sprawie ustanowienia flagi Powiatu 
Myśliborskiego. 

§ 4. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o używaniu herbu oraz flagi Powiatu Myśliborskiego, należy 
przez to rozumieć każde pojedyncze lub stałe wykorzystywanie ich wizerunku, także w dokumencie 
elektronicznym. 

§ 5. 1. Prawo używania herbu i flagi Powiatu Myśliborskiego mają: 

1) Organy Powiatu, 

2) Starostwo Powiatowe, 

3) jednostki organizacyjne powiatu, 

4) służby, inspekcje i straże wchodzące w skład powiatowej administracji zespolonej. 

2. Herb i flaga mogą być używane przez gminy Powiatu Myśliborskiego i ich jednostki organizacyjne przy 
organizacji imprez i uroczystości o zasięgu powiatowym oraz w przedsięwzięciach promujących Powiat 
Myśliborski. 

3. Herb może być używany przez: 

1) osoby i podmioty, które uzyskały honorowy Patronat Starosty Myśliborskiego nad określonym 
wydarzeniem, w czasie trwania tego patronatu, 

2) związki i stowarzyszenia powiatów, których Powiat jest członkiem, 

3) organizacje pozarządowe i podmioty z nimi zrównane, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057) 
realizujące zadania Powiatu Myśliborskiego na podstawie umów o realizację zadań publicznych. 

§ 6. 1. Dopuszcza się możliwość używania herbu Powiatu Myśliborskiego przez podmioty inne niż 
wymienione w § 5 i ich zamieszczanie na przedmiotach przeznaczonych do obrotu handlowego lub w znaku 
towarowym, po uzyskaniu zgody Zarządu Powiatu  w Myśliborzu. 

2. Zgoda jest udzielana na pisemny wniosek, który powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko lub nazwę, miejsce zamieszkania lub adres siedziby wnioskodawcy ubiegającego się 
o zgodę, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 638EF600-2C5F-426D-AA33-22D6E39E496C. Podpisany Strona 1



2) opis celu, do jakiego używany będzie herb, 

3) określenie nośnika na którym używany będzie herb, 

4) okres używania herbu, 

5) podpis osoby ubiegającej się o zgodę. 

3. Zarząd Powiatu przed udzieleniem zgody może zażądać uzupełnienia wniosku o projekt graficzny 
przedmiotu, na którym ma być umieszczony herb  lub podanie innych szczegółowych informacji. 
Nie uzupełnienie wniosku w określonym przez Zarząd Powiatu terminie skutkuje nie udzieleniem zgody. 

4. Udzielenie zgody lub jej odmowa następuje w drodze uchwały Zarządu Powiatu. 

5. Zarząd Powiatu może cofnąć zgodę w przypadku, gdy podmiot, który tę zgodę otrzymał, narusza dobre 
imię lub interes Powiatu Myśliborskiego albo używa herbu Powiatu Myśliborskiego w sposób lub w zakresie 
innym niż określone w uchwale. 

§ 7. Flagę można wywieszać w celach niekomercyjnych dla podkreślenia podniosłego charakteru 
uroczystości, lokalnych świąt i innych wydarzeń o szczególnym znaczeniu, w tym rocznic państwowych 
i samorządowych. 

§ 8. Flagę wywiesza się na budynku Starostwa Powiatowego oraz umieszcza w sali narad: 

1) podczas obrad Rady Powiatu, 

2) podczas oficjalnych wizyt władz państwowych i samorządowych, 

3) w innych okolicznościach określonych każdorazowo przez Starostę. 

§ 9. W celach innych niż określone w § 7, flaga może być używana tylko za zgodą Zarządu Powiatu, 
udzieloną na zasadach określonych w § 6. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Robert Dudek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 638EF600-2C5F-426D-AA33-22D6E39E496C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 pkt 10 ustawy o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości Rady Powiatu
należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu i flagi, a § 6 ust. 2 Statutu Powiatu Myśliborskiego
stanowi, że „Zasady i warunki używania herbu i flagi określi Rada w odrębnej uchwale”.

Ze względu na brak określonych dotychczas zasad posługiwania się symbolami
powiatu niezbędne jest podjęcie przedmiotowej uchwały, która w sposób jednoznaczny określa zasady
i warunki ich używania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 638EF600-2C5F-426D-AA33-22D6E39E496C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Załącznik

